
新型コロナウィルス感染者の発生について（第 5 報）  

  

日頃より当施設の運営について、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

11 月 21 日、当施設介護職員に発熱症状がみられ抗原検査を実施したところ、陽性が確

認されましたのでお知らせいたします。  

  当職員は、陽性となられたご利用者様を隔離中のユニットの専従介護職員でございま

す。現在までの感染者は、ご利用者様 4 名職員 4 名の合計 8 名となっております。 

 第 1 報、第 2 報で報告をさせて頂いたご利用者様は、36℃台の体温で安定をいたしてお

ります。 

  施設運営に関しましては、施設内の消毒作業を徹底し、他のご利用者様の経過観察も

継続していくことで事業継続を図っているところであります。 

ご利用者、ご家族の皆様並びに関係者の皆様には、大変ご心配とご迷惑をおかけいたし

ますこと心よりお詫び申し上げますとともに、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。  

令和４年 11 月 22 日  

社 会 福 祉 法 人  誠 慈 会    

養護老人ホーム 藤井ハイム常陸太田    

施 設 ⻑   加 瀬 智 明    


